
 

1 
 
 

 

               R O M Â N I A 
JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 
      COMUNA ILVA MICĂ 
       CONSILIUL LOCAL 
 
Nr. 7.347 din 19 decembrie 2023. 
 

PROCES – VERBAL 
 

 Încheiat  astăzi 19 decembrie 2023, ora 1615, cu ocazia şedinţei ordinare a 
Consiliului Local al comunei Ilva Mică. Şedinţa a fost convocată prin Dispoziţia 
primarului nr. 279/13.12.2023 şi prin Convocatorul de şedinţǎ nr. 7.199/13.12.2023.  

Şedinţa se desfăşoară în Sala de nunţi a Primăriei comunei Ilva Mică. 
D-na secretar general Ernst Adriana-Maria face cunoscută prezenţa : la şedinţă 

participă 13 consilieri din 13 consilieri locali în funcţie. Se constată că şedinţa este 
statutară. 

Preşedinte de şedinţă : Sîngeorzan Ovidiu-Ilie. 
Din partea executivului participă la şedinţă dl. primar Horea Aurel şi dl. 

viceprimar Muşină Ilie. 
La şedinţă participă d-na secretar general Ernst Adriana-Maria. 
1.Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului 

Local  al comunei Ilva Mică,  
- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
2.Aprobarea procesului-verbal al şedinţei de îndată din data de 08 decembrie 

2023; 
3.Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale datorate de 

persoanele fizice şi juridice din Comuna Ilva Mică în anul 2024, 
- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
4.Proiect de hotărâre privind stabilirea taxelor speciale datorate de persoanele 

fizice şi juridice din Comuna Ilva Mică în anul 2024,    
- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
5.Proiect de hotărâre privind stabilirea cuantumului taxei speciale de 

salubrizare în comuna Ilva Mică pentru anul 2024, 
- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  

 6.Proiect de hotărâre privind aprobarea procedurii privind majorarea 
impozitului pe clădirile/terenurile neîngrijite situate în intravilanul comunei Ilva Mică 
şi a criteriilor de încadrare a imobilelor în clădiri/terenuri neîngrijite,  

- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
7.Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului pentru stabilirea 

condițiilor în care se realizează accesul furnizorilor de rețele de comunicații 
electronice pe proprietatea publică sau privată a U.A.T. Comuna Ilva Mică, judeţul 
Bistriţa-Năsăud, în vederea construirii, instalării, întreținerii, înlocuirii sau mutării 
rețelelor de comunicații electronice sau a elementelor de infrastructură fizică necesare 
susținerii acestora, 

- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
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8.Proiect de hotărâre privind aprobarea nivelului maxim al tarifelor pentru 
prestările de servicii de exploatări forestiere, de sortare şi transport material lemnos şi 
de curăţire a parchetelor ce se execută în fondul forestier proprietate publică a 
Comunei Ilva Mică cu operatori economici atestaţi, 

- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
9.Proiect de hotărâre privind aprobarea drepturilor băneşti aferente 

personalului didactic şi didactic auxiliar din învăţământul preuniversitar de stat din 
comuna Ilva Mică care solicită cheltuieli de deplasare,  

- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
10.Probleme curente. 

Modificarea ordinii de zi : 
În calitate de iniţiator, dl. primar Horea Aurel propune includerea pe ordinea de 

zi a unui proiect de hotărâre, motivat de faptul că este ultima şedinţă din acest an şi  
s-au primit sume de la Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud : 

1.Proiect de hotărâre privind a patra rectificare a bugetului de venituri și 
cheltuieli al Comunei Ilva Mică pe anul 2023, 

- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
Se votează şi se aprobă suplimentarea ordinii de zi cu unanimitate de voturi 

„pentru” (13 voturi „pentru” din 13 consilieri prezenţi la şedinţă) (Benkő A.-S., Buhai 
M., Marcu S., Matei R.L., Muşină I., Nechiti D.-G., Nechiti S.-P., Nechiti V., 
Nicoară D.-I., Prangate O., Sîngeorzan I., Sîngeorzan O.-I., Vesa A.) 

Se trece la pct. 1 al ordinii de zi : Proiect de hotărâre privind alegerea 

preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local  al comunei Ilva Mică. 

Dl. primar Horea Aurel solicită propuneri pentru preşedintele de şedinţă. 
Dl. vioceprimar Muşină Ilie propune pe dl. consilier Sîngeorzan Ovidiu-Ilie. 
Dl. primar Horea Aurel întreabă dacă mai sunt şi alte propuneri. Nu sunt. 

Solicită votul. Se votează cu unanimitate de voturi „pentru” (13 voturi „pentru” din 
13 consilieri prezenţi la şedinţă) (Benkő A.-S., Buhai M., Marcu S., Matei R.L., 
Muşină I., Nechiti D.-G., Nechiti S.-P., Nechiti V., Nicoară D.-I., Prangate O., 
Sîngeorzan I., Sîngeorzan O.-I., Vesa A.). Se adoptǎ Hotărârea nr. 80 din 19 
decembrie 2023 privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local  al 
comunei Ilva Mică. 

Se trece la  pct. 2 al ordinii de zi : Aprobarea procesului-verbal al şedinţei de 

îndată din data de 08 decembrie 2023. 

Dl. preşedinte de şedinţă Sîngeorzan Ovidiu-Ilie întreabă dacă mai sunt 
propuneri de modificare şi solicită votul pentru procesul-verbal din 08.12.2023 şi 
solicită votul. Nu mai sunt alte propuneri – se votează cu unanimitate de voturi 
„pentru” (13 voturi „pentru” din 13 consilieri prezenţi la şedinţă) (Benkő A.-S., Buhai 
M., Marcu S., Matei R.L., Muşină I., Nechiti D.-G., Nechiti S.-P., Nechiti V., 
Nicoară D.-I., Prangate O., Sîngeorzan I., Sîngeorzan O.-I., Vesa A.). 

Ordinea de zi aprobată de consiliul local : 
1.Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului 

Local  al comunei Ilva Mică,  
- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
2.Aprobarea procesului-verbal al şedinţei de îndată din data de 08 decembrie 

2023; 
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3.Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale datorate de 
persoanele fizice şi juridice din Comuna Ilva Mică în anul 2024, 

- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
4.Proiect de hotărâre privind stabilirea taxelor speciale datorate de persoanele 

fizice şi juridice din Comuna Ilva Mică în anul 2024,    
- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
5.Proiect de hotărâre privind stabilirea cuantumului taxei speciale de 

salubrizare în comuna Ilva Mică pentru anul 2024, 
- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  

 6.Proiect de hotărâre privind aprobarea procedurii privind majorarea 
impozitului pe clădirile/terenurile neîngrijite situate în intravilanul comunei Ilva Mică 
şi a criteriilor de încadrare a imobilelor în clădiri/terenuri neîngrijite,  

- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
7.Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului pentru stabilirea 

condițiilor în care se realizează accesul furnizorilor de rețele de comunicații 
electronice pe proprietatea publică sau privată a U.A.T. Comuna Ilva Mică, judeţul 
Bistriţa-Năsăud, în vederea construirii, instalării, întreținerii, înlocuirii sau mutării 
rețelelor de comunicații electronice sau a elementelor de infrastructură fizică necesare 
susținerii acestora, 

- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
8.Proiect de hotărâre privind aprobarea nivelului maxim al tarifelor pentru 

prestările de servicii de exploatări forestiere, de sortare şi transport material lemnos şi 
de curăţire a parchetelor ce se execută în fondul forestier proprietate publică a 
Comunei Ilva Mică cu operatori economici atestaţi, 

- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
9.Proiect de hotărâre privind aprobarea drepturilor băneşti aferente 

personalului didactic şi didactic auxiliar din învăţământul preuniversitar de stat din 
comuna Ilva Mică care solicită cheltuieli de deplasare,  

- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
10.Proiect de hotărâre privind a patra rectificare a bugetului de venituri și 

cheltuieli al Comunei Ilva Mică pe anul 2023, 
- iniţiator : Primarul comunei Ilva Mică;  
11.Probleme curente. 
Se trece la pct. 3 al ordinii de zi : Proiect de hotărâre privind stabilirea 

impozitelor şi taxelor locale datorate de persoanele fizice şi juridice din Comuna Ilva 

Mică în anul 2024. 

Dl. primar Horea Aurel spune că toate materialele au fost transmise consiliului 
local. Arată că impozitele şi taxele locale pentru anul 2024 au fost indexate cu rata 
inflaţiei 13,8%, conform prevederilor legale. 

Dl. preşedinte de şedinţă Sîngeorzan Ovidiu-Ilie întreabă dacă mai sunt discuţii 
legate de proiect sau alte propuneri şi solicită votul. Nu sunt alte propuneri. Solicită 
votul - votează cu unanimitate de voturi „pentru” (13 voturi „pentru” din 13 consilieri 
prezenţi la şedinţă) (Benkő A.-S., Buhai M., Marcu S., Matei R.L., Muşină I., Nechiti 
D.-G., Nechiti S.-P., Nechiti V., Nicoară D.-I., Prangate O., Sîngeorzan I., 
Sîngeorzan O.-I., Vesa A.).  Se adoptǎ Hotărârea nr. 81 din 19 decembrie 2023 
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privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale datorate de persoanele fizice şi 
juridice din Comuna Ilva Mică în anul 2024. 

Se trece la pct. 4 al ordinii de zi : Proiect de hotărâre privind stabilirea 

taxelor speciale datorate de persoanele fizice şi juridice din Comuna Ilva Mică în 

anul 2024. 

Dl. primar Horea Aurel spune că taxele special pentru anul 2024 rămân 
neschimbate. 

Dl. preşedinte de şedinţă Sîngeorzan Ovidiu-Ilie întreabă dacă mai sunt discuţii 
legate de proiect sau alte propuneri şi solicită votul. Nu sunt alte propuneri. Solicită 
votul - votează cu unanimitate de voturi „pentru” (13 voturi „pentru” din 13 consilieri 
prezenţi la şedinţă) (Benkő A.-S., Buhai M., Marcu S., Matei R.L., Muşină I., Nechiti 
D.-G., Nechiti S.-P., Nechiti V., Nicoară D.-I., Prangate O., Sîngeorzan I., 
Sîngeorzan O.-I., Vesa A.).  Se adoptǎ Hotărârea nr. 82 din 19 decembrie 2023 
privind stabilirea taxelor speciale datorate de persoanele fizice şi juridice din 
Comuna Ilva Mică în anul 2024.  

Se trece la pct. 5 al ordinii de zi : Proiect de hotărâre privind stabilirea 

cuantumului taxei speciale de salubrizare în comuna Ilva Mică pentru anul 2024. 

Dl. primar Horea Aurel spune că din calculi iese taxa de 14,00 
lei/persoană/lună pentru casnici, iar pentru juridice se calculează conform 
regulamentului din 2019 şi tarifelor diferenţiate. Pentru stimularea colectării 
selective, se subvenţionează 7,00 lei/persoană/lună. 

Dl. consilier Buhai Marinel consideră că taxa este prea mare pentru populaţie. 
Spune că pot fi montate camera pentru supravegherea zonelor unde se depozitează 
deşeuri ilegal. 

Dl. preşedinte de şedinţă Sîngeorzan Ovidiu-Ilie întreabă dacă populaţia 
colectează selectiv. 

Dl. primar Horea Aurel răspunde că suntem localitatea pe primul loc din judeţ 
la colectare selective şi am primit şi sume înapoi.  

Dl. consilier Nicoară Dorel-Ilie este de părere că, dacă se primesc în continuare 
bani înapoi, o să fie bine din punct de vedere financiar. 

Dl. viceprimar Muşină Ilie răspunde că ar fi o cheltuială prea mare şi fără 
rezultat, deoarece nu se poate acoperi o zonă aşa mare din localitate, iar pe lângă 
camera trebuie accesorii, internet şi persoane care să vizioneze toate înregistrările. 

Dl. preşedinte de şedinţă Sîngeorzan Ovidiu-Ilie întreabă dacă mai sunt discuţii 
legate de proiect sau alte propuneri şi solicită votul. Nu sunt alte propuneri. Solicită 
votul - votează cu unanimitate de voturi „pentru” (13 voturi „pentru” din 13 consilieri 
prezenţi la şedinţă) (Benkő A.-S., Buhai M., Marcu S., Matei R.L., Muşină I., Nechiti 
D.-G., Nechiti S.-P., Nechiti V., Nicoară D.-I., Prangate O., Sîngeorzan I., 
Sîngeorzan O.-I., Vesa A.).  Se adoptǎ Hotărârea nr. 83 din 19 decembrie 2023 
privind stabilirea cuantumului taxei speciale de salubrizare în comuna Ilva Mică 
pentru anul 2024.  

Se trece la pct. 6 al ordinii de zi : Proiect de hotărâre privind aprobarea 

procedurii privind majorarea impozitului pe clădirile/terenurile neîngrijite situate în 

intravilanul comunei Ilva Mică şi a criteriilor de încadrare a imobilelor în 

clădiri/terenuri neîngrijite. 
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Dl. primar Horea Aurel spune că în localitatea sunt clădiri care sunt foarte 
degradate şi care arată jalnic şi din acest motiv, trebuie taxate suplimentar, 
majoritatea clădirilor fiind în zona gării. 

Dl. consilier Nicoară Dorel-Ilie consider că acele clădiri arată foarte urât. 
Dl. preşedinte de şedinţă Sîngeorzan Ovidiu-Ilie întreabă dacă mai sunt discuţii 

legate de proiect sau alte propuneri şi solicită votul. Nu sunt alte propuneri. Solicită 
votul - votează cu unanimitate de voturi „pentru” (13 voturi „pentru” din 13 consilieri 
prezenţi la şedinţă) (Benkő A.-S., Buhai M., Marcu S., Matei R.L., Muşină I., Nechiti 
D.-G., Nechiti S.-P., Nechiti V., Nicoară D.-I., Prangate O., Sîngeorzan I., 
Sîngeorzan O.-I., Vesa A.).   Se adoptǎ Hotărârea nr. 84 din 19 decembrie 2023 
privind aprobarea procedurii privind majorarea impozitului pe clădirile/terenurile 
neîngrijite situate în intravilanul comunei Ilva Mică şi a criteriilor de încadrare a 
imobilelor în clădiri/terenuri neîngrijite. 

Se trece la pct. 7 al ordinii de zi : Proiect de hotărâre privind aprobarea 

Regulamentului pentru stabilirea condițiilor în care se realizează accesul furnizorilor 

de rețele de comunicații electronice pe proprietatea publică sau privată a U.A.T. 

Comuna Ilva Mică, judeţul Bistriţa-Năsăud, în vederea construirii, instalării, 

întreținerii, înlocuirii sau mutării rețelelor de comunicații electronice sau a 

elementelor de infrastructură fizică necesare susținerii acestora. 

D-na secretar general Ernst Adriana-Maria spune că furnizorii de comunicaţii 
electronice au anumite obligaţii conform legii, în ceea ce priveşte domeniul public şi 
privat al comunei, printer care şi cea de a solicita acord pentru acces aerian, teran, 
subteran pentru reţele lor, de a prezenta documente cu infrastructura pe care o au pe 
raza comunei şi de a achita taxe. 

Dl. consilier Buhai Marinel întreabă care sunt furnizorii de reţele. 
D-na secterar general Ernst Adriana-Maria răspunde că acestea sunt Orange 

Communication, Digi, Vodafone şi alţii. 
Dl. preşedinte de şedinţă Sîngeorzan Ovidiu-Ilie întreabă dacă mai sunt discuţii 

legate de proiect sau alte propuneri şi solicită votul. Nu sunt alte propuneri. Solicită 
votul - votează cu unanimitate de voturi „pentru” (13 voturi „pentru” din 13 consilieri 
prezenţi la şedinţă) (Benkő A.-S., Buhai M., Marcu S., Matei R.L., Muşină I., Nechiti 
D.-G., Nechiti S.-P., Nechiti V., Nicoară D.-I., Prangate O., Sîngeorzan I., 
Sîngeorzan O.-I., Vesa A.).  Se adoptǎ Hotărârea nr. 85 din 19 decembrie 2023 
privind aprobarea Regulamentului pentru stabilirea condițiilor în care se 
realizează accesul furnizorilor de rețele de comunicații electronice pe proprietatea 
publică sau privată a U.A.T. Comuna Ilva Mică, judeţul Bistriţa-Năsăud, în 
vederea construirii, instalării, întreținerii, înlocuirii sau mutării rețelelor de 
comunicații electronice sau a elementelor de infrastructură fizică necesare 
susținerii acestora. 

Se trece la pct. 8 al ordinii de zi : Proiect de hotărâre privind aprobarea 

nivelului maxim al tarifelor pentru prestările de servicii de exploatări forestiere, de 

sortare şi transport material lemnos şi de curăţire a parchetelor ce se execută în 

fondul forestier proprietate publică a Comunei Ilva Mică cu operatori economici 

atestaţi. 

Dl. primar Horea Aurel spune că aceste tarife sunt la nivel maxim, nu pot fi 
depăşite. 
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Dl. consilier Nechiti Vasile întreabă dacă se influenţează preţul final şi spune 
că dacă se adună toate tarifele pe toate fazele iese un preţ foarte mare. 

Dl. viceprimar Muşină Ilie răspunde că preţuil poate creşte, dar nu se încasează 
toate fazele deodată, cu în funcţie de lucrări. 

Dl. consilier Nechiti Vasile întreabă cât este mc/ha la secundare. 
Dl. viceprimar Muşină Ilie răspunde că la secundare sunt separate, pentru că 

este curăţire, nu exploatare, este vorba de arboretul mic care nu se foloseşte la foc. 
Dl. primar Horea Aurul spune că tarifele sunt la nivel maxim, nu pot fi 

depăşite, iar licitaţiile sunt în plic închis. 
Dl. consilier Sîngeorzan Ioan spune că sortarea să nu se includă la lemnul 

pentru cetăţeni. 
Dl. primar Horea Aurel răspunde că nu sunt toate fazele deodată, iar operatorii 

economici nu fac lucrări pe gratis. Arată că nu este inclusă valoarea materialului 
lemnos. 

Dl. preşedinte de şedinţă Sîngeorzan Ovidiu-Ilie întreabă dacă mai sunt discuţii 
legate de proiect sau alte propuneri şi solicită votul. Nu sunt alte propuneri. Solicită 
votul - votează cu unanimitate de voturi „pentru” (13 voturi „pentru” din 13 consilieri 
prezenţi la şedinţă) (Benkő A.-S., Buhai M., Marcu S., Matei R.L., Muşină I., Nechiti 
D.-G., Nechiti S.-P., Nechiti V., Nicoară D.-I., Prangate O., Sîngeorzan I., 
Sîngeorzan O.-I., Vesa A.).   Se adoptǎ Hotărârea nr. 86 din 19 decembrie 2023 
privind aprobarea nivelului maxim al tarifelor pentru prestările de servicii de 
exploatări forestiere, de sortare şi transport material lemnos şi de curăţire a 
parchetelor ce se execută în fondul forestier proprietate publică a Comunei Ilva 
Mică cu operatori economici atestaţi. 

Se trece la pct. 9 al ordinii de zi : Proiect de hotărâre privind aprobarea 

drepturilor băneşti aferente personalului didactic şi didactic auxiliar din 

învăţământul preuniversitar de stat din comuna Ilva Mică care solicită cheltuieli de 

deplasare. 

Dl. primar Horea Aurel spune că este vorba de luna noiembrie cu suma de 
2.265 lei. 

Dl. preşedinte de şedinţă Sîngeorzan Ovidiu-Ilie întreabă dacă mai sunt discuţii 
legate de proiect sau alte propuneri şi solicită votul. Nu sunt alte propuneri. Solicită 
votul - votează cu unanimitate de voturi „pentru” (13 voturi „pentru” din 13 consilieri 
prezenţi la şedinţă) (Benkő A.-S., Buhai M., Marcu S., Matei R.L., Muşină I., Nechiti 
D.-G., Nechiti S.-P., Nechiti V., Nicoară D.-I., Prangate O., Sîngeorzan I., 
Sîngeorzan O.-I., Vesa A.).  Se adoptǎ Hotărârea nr. 87 din 19 decembrie 2023 
privind aprobarea drepturilor băneşti aferente personalului didactic şi didactic 
auxiliar din învăţământul preuniversitar de stat din comuna Ilva Mică care solicită 
cheltuieli de deplasare. 

Se trece la pct. 10 al ordinii de zi : Proiect de hotărâre privind a patra 

rectificare a bugetului de venituri și cheltuieli al Comunei Ilva Mică pe anul 2023. 

Dl. primar Horea Aurel spune că s-au primit sume de la Consiliul Judeţean 
Bistriţa-Năsăud şi de la finanţe, cea mai mare parte sunt pentru plata salariilor 
asistenţilor personali şi indemnizaţiilor lunare ale persoanelor cu handicap. Pentru 
alte cheltuieli nu s-au alocat prea mulţi bani deoarece există restricţii prin măsuri 
fiscal-bugetare, pot fi depăşiri numai cu aprobare prin memorandum la govern. Spune 
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că sunt câteva facturi care mai trebuie achitate, sumele sunt mici, restul banilor se vor 
folosi anul viitor.  

Dl. preşedinte de şedinţă Sîngeorzan Ovidiu-Ilie întreabă dacă mai sunt discuţii 
legate de proiect sau alte propuneri şi solicită votul. Nu sunt alte propuneri. Solicită 
votul - votează cu unanimitate de voturi „pentru” (13 voturi „pentru” din 13 consilieri 
prezenţi la şedinţă) (Benkő A.-S., Buhai M., Marcu S., Matei R.L., Muşină I., Nechiti 
D.-G., Nechiti S.-P., Nechiti V., Nicoară D.-I., Prangate O., Sîngeorzan I., 
Sîngeorzan O.-I., Vesa A.).   Se adoptǎ Hotărârea nr. 88 din 19 decembrie 2023 
privind a patra rectificare a bugetului de venituri și cheltuieli al Comunei Ilva 
Mică pe anul 2023. 

Se trece la  pct. 11 al ordinii de zi : Probleme curente. 
Dl. primar Horea Aurel mulţumeşte membrilor consiiliului local pentru 

activitatea desfăşurată în anul care se încheie şi urează sărbători cu pace şi linişte. 
Nemaifiind probleme de discutat, dl. preşedinte de şedinţă Sîngeorzan Ovidiu-

Ilie declară închisă şedinţa ordinară a Consiliului Local al comunei Ilva Mică din data 
de 19 decembrie 2023 la orele 1700. 
 
 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ         SECRETAR GENERAL AL COMUNEI 
 
      SÎNGEORZAN OVIDIU-ILIE                 ERNST ADRIANA-MARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EAM/3ex. 
D:\DOCUMENTE SECRETAR GENERAL\2_HOTARARI\12HOTARARI 2023\18_19 DECEMBRIE 2023 ordinara a 60a\X DOCUMENTE 
SEDINTA\1_CONVOCARE MINUTA PV\PV_sed_19dec2023_ordinara.doc 
 
 În conformitate cu dispoziţiile art. 11 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 
publică, republicată, procesul-verbal se va afişa la sediul primăriei comunei şi pe site-ul primăriei ilvamica.ro, la 
secţiunea Monitorul Oficial Local. 


